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ここからおはがしください。

第110期　第1四半期株主通信
2019年2月１日～2019年4月30日

■特別口座で株式を保有されている株主様へ

株式売買の際に必要となる口座振替（特別口座から証券会社に開設
した振替口座に株式を振替えること）のお手続き及びご住所変更など
のお届出については、以下の株主メモに記載の三井住友信託銀行
のフリーダイヤルまでお問い合わせください。

■株主メモ

証 券 コ ー ド 9681

事 業 年 度 毎年2月1日から翌年1月31日まで

定 時 株 主 総 会 4月

基 準 日

定時株主総会・期末配当・株主ご優待　1月31日
中間配当　　　　　　　　　　　 　7月31日
その他必要あるときは、予め公告して臨時に基準
日を定めます。

証券会社に口座を開設されている株主様のご住
所変更などのお届出及びご照会は、口座のある
証券会社宛にお願いいたします。

株主名簿管理人
及び特別口座の
口 座 管 理 機 関

＜株主名簿管理人
郵便物送付先＞

＜お問い合わせ先＞
＜インターネット
ホームページURL＞

株式に関するお届出
及びご照会について

公 告 の 方 法

電子公告により、当社ホームページ
https://www.tokyo-dome.jpに掲載して行います。
ただし、事故その他やむをえない事由によって
電子公告によることができない場合は、日本経済
新聞に掲載する方法により行います。

東京都千代田区丸の内1丁目4番1号
三井住友信託銀行株式会社

〒168-0063　東京都杉並区和泉2丁目8番4号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部

0120-782-031（ フリーダイヤル）

https://www.smtb.jp/personal/agency/index.html

〒168-0063 東京都杉並区和泉2丁目8番4号
電話　０１２０－７８２－０３１（フリーダイヤル）

三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
株主名簿管理人 お問い合わせ先



■株主の皆様へ ■第110期　第1四半期の連結業績
　（2019年2月1日～2019年4月30日）

（1）連結経営成績（累計） （%表示は、対前年同四半期増減率）

売上高

百万円 % 百万円 % 百万円 % 百万円 %

営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する四半期純利益

（2）連結財政状態
総資産

百万円 百万円 ％

純資産 自己資本比率

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
当社第110期第1四半期株主通信（2019年2月1日から2019年4月30日

まで）をお届けするにあたりご挨拶申し上げます。
当第1四半期のわが国経済は、引き続き企業の事業環境から個人の所得・雇用

環境まで良好な水準で推移しておりますが、一部業種における人手不足など
の影響による物価上昇への懸念から、消費動向についてはこのところ一服
感がみられる状況にありました。
こうした環境のもと、当社グループは中期経営計画「新機軸」に掲げる、

次世代に向けたグループの新たな価値創造を目指すべく全社一丸となって
邁進しております。
株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご指導とお力添えを賜ります

ようお願い申し上げます。
2019年6月

代表取締役社長　長岡  勤

INFORMATION

■東京ドームシティ公式サイト　　　 httpｓ://www.tokyo-dome.co.jp
■東京ドームシティわくわくダイヤル  ＴＥＬ.０３－５８００－９９９９

　当第1四半期連結累計期間においては、コンサートイベント関連商品の
販売の好調や本年3月に複合型リゾート「ATAMI BAY RESORT 
KORAKUEN」を開業したこと等により増収となりましたが、施設開業に
伴う諸経費の増加や設備投資に伴う減価償却費の増加等により減益と
なっております。
　以上の結果、売上高は211億1千6百万円（前年同期比10.8％増）、
営業利益は16億3千8百万円（前年同期比17.1％減）、経常利益は12億
9千4百万円（前年同期比18.2％減）、親会社株主に帰属する四半期
純利益は14億4千3百万円（前年同期比5.6％減）となりました。
　詳細につきましては、当社ウェブサイトのIR情報に掲載の「2020年
1月期第1四半期決算短信」をご覧ください。
https://www.tokyo-dome.jp/ir/results.html
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第109期

307,610

299,080

102,785

102,070

33.4

34.1

21,116

19,061

10.8

0.9

1,638

1,975

△ 17.1

△ 8.6

1,294

1,582

△ 18.2

△ 8.8

1,443

1,529

△ 5.6

△ 37.4

東京ドームシティ アトラクションズ　夏期限定イベント
リアル脱出ゲーム×劇場版「ONE PIECE STAMPEDE（スタンピード）」
海賊王（ロジャー）の秘宝眠る遊園地からの脱出　開催
　参加者が実際に遊園地中を冒険して謎や暗号を解き明かし、園内に隠された海賊王
（ロジャー）の秘宝を探していく体験型ゲーム・イベントです。劇場版『ONE PIECE 
STAMPEDE』の世界が広がった遊園地を、実際に冒険することができます。
　●開催期間　2019年7月13日（土）～9月23日（月・祝）

ＴｅＮＱ５周年×絵本「はらぺこあおむし」誕生50周年記念
『エリック・カールと宙展』開催
　世代や国境を超えて愛され続けているアメリカの絵本作家エリック・カールの絵本
の中で描かれた「宙」に注目し、美しい創作の秘密や、作品に登場する星や月を宇宙
ミュージアムＴｅＮＱ（テンキュー）ならではのアカデミックな視点で紹介する企画展です。
　●開催期間　2019年6月28日（金）～11月4日（月・祝）
　
※この他にも、東京ドームシティでは、「ねこ休み展 夏 2019 in Gallery AaMo」
【7月12日（金）～8月25日（日）】、お子さま向け水遊び広場「わくわく！ウォーター
ガーデン」【7月13日（土）～9月1日（日）】、お化け屋敷「怨霊座敷」夏の特別演出
「怨み針の女」【7月13日（土）～9月23日（月・祝）】、「仮面ライダー×スーパー
戦隊 Wヒーロー夏祭り2019」【8月9日（金）～8月22日（木）】をはじめ、イベント
盛りだくさんで、ご来場をお待ちしております。

そら

そら


	51513L671A_カンプ
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