

# 株式会社東京ドーム

第110期 第1四半期株主通信 2019年2月1日~2019年4月30日

株主名簿管理人 お問い合わせ先

三井住友信託銀行株式会社 証券代行部

〒168-0063 東京都杉並区和泉2丁目8番4号 電話 0120-782-031(フリーダイヤル)

## ■特別口座で株式を保有されている株主様へ

株式売買の際に必要となる口座振替(特別口座から証券会社に開設した振替口座に株式を振替えること)のお手続き及びご住所変更などのお届出については、以下の株主メモに記載の三井住友信託銀行のフリーダイヤルまでお問い合わせください。

## ■株主メモ

証券コード	9681
事 業 年 度	毎年2月1日から翌年1月31日まで
定時株主総会	4月
基準日	定時株主総会・期末配当・株主ご優待 1月31日 中間配当 7月31日 その他必要あるときは、予め公告して臨時に基準 日を定めます。
公告の方法	電子公告により、当社ホームページ https://www.tokyo-dome.jpに掲載して行います。 ただし、事故その他やむをえない事由によって 電子公告によることができない場合は、日本経済 新聞に掲載する方法により行います。
株主名簿管理人 及び特別口座の 口座管理機関	東京都千代田区丸の内1丁目4番1号 三井住友信託銀行株式会社
<株主名簿管理人郵便物送付先>	〒168-0063 東京都杉並区和泉2丁目8番4号 三井住友信託銀行株式会社 証券代行部
<お問い合わせ先>	0120-782-031(フリーダイヤル)
<インターネット ホームページURL>	https://www.smtb.jp/personal/agency/index.html
株式に関するお届出 及びご照会について	証券会社に口座を開設されている株主様のご住所変更などのお届出及びご照会は、口座のある証券会社宛にお願いいたします。

## ■株主の皆様へ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当社第110期第1四半期株主通信(2019年2月1日から2019年4月30日まで)をお届けするにあたりご挨拶申し上げます。

当第1四半期のわが国経済は、引き続き企業の事業環境から個人の所得・雇用環境まで良好な水準で推移しておりますが、一部業種における人手不足などの影響による物価上昇への懸念から、消費動向についてはこのところ一服感がみられる状況にありました。

こうした環境のもと、当社グループは中期経営計画「新機軸」に掲げる、次世代に向けたグループの新たな価値創造を目指すべく全社一丸となって 邁進しております。

株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご指導とお力添えを賜ります ようお願い申し上げます。

2019年6月 代表取締役社長 長岡 勤

#### INFORMATION

東京ドームシティアトラクションズ 夏期限定イベント リアル脱出ゲーム×劇場版「ONE PIECE STAMPEDE(スタンピード)」 海賊王(ロジャー)の秘宝眠る遊園地からの脱出 開催

参加者が実際に遊園地中を冒険して謎や暗号を解き明かし、園内に隠された海賊王 (ロジャー)の秘宝を探していく体験型ゲーム・イベントです。劇場版『ONE PIECE STAMPEDE』の世界が広がった遊園地を、実際に冒険することができます。

●開催期間 2019年7月13日(土)~9月23日(月·祝)

### TeNQ5周年×絵本「はらぺこあおむし」誕生50周年記念 『エリック・カールと留展』開催

世代や国境を超えて愛され続けているアメリカの絵本作家エリック・カールの絵本の中で描かれた「竜」に注目し、美しい創作の秘密や、作品に登場する星や月を宇宙ミュージアムTeNQ(テンキュー)ならではのアカデミックな視点で紹介する企画展です。

- ●開催期間 2019年6月28日(金)~11月4日(月·祝)
- ※この他にも、東京ドームシティでは、「ねこ休み展 夏 2019 in Gallery AaMo」 【7月12日(金)~8月25日(日)】、お子さま向け水遊び広場「わくわく!ウォーターガーデン」【7月13日(土)~9月1日(日)】、お化け屋敷「怨霊座敷」夏の特別演出「怨み針の女」【7月13日(土)~9月23日(月・祝)】、「仮面ライダー×スーパー戦隊 Wヒーロー夏祭り2019」【8月9日(金)~8月22日(木)】をはじめ、イベント盛りだくさんで、ご来場をお待ちしております。
- ■東京ドームシティ公式サイト https://www.tokyo-dome.co.jp
- ■東京ドームシティわくわくダイヤル TEL.03-5800-9999

## ■第110期 第1四半期の連結業績 (2019年2月1日~2019年4月30日)

当第1四半期連結累計期間においては、コンサートイベント関連商品の販売の好調や本年3月に複合型リゾート「ATAMI BAY RESORT KORAKUEN」を開業したこと等により増収となりましたが、施設開業に伴う諸経費の増加や設備投資に伴う減価償却費の増加等により減益となっております。

以上の結果、売上高は211億1千6百万円(前年同期比10.8%増)、 営業利益は16億3千8百万円(前年同期比17.1%減)、経常利益は12億 9千4百万円(前年同期比18.2%減)、親会社株主に帰属する四半期 純利益は14億4千3百万円(前年同期比5.6%減)となりました。

詳細につきましては、当社ウェブサイトのIR情報に掲載の「2020年 1月期第1四半期決算短信 | をご覧ください。

https://www.tokyo-dome.jp/ir/results.html

## (1)連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

				(703X7)(16X7)[1] T P P P P P P P P P P P P P P P P P P				
	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
第110期 第1四半期	21,116	10.8	1,638	△ 17.1	1,294	△ 18.2	1,443	△ 5.6
第109期 第1四半期	19,061	0.9	1,975	△ 8.6	1,582	△ 8.8	1,529	△ 37.4

#### (2)連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	
	百万円	百万円	%	
第110期 第1四半期	307,610	102,785	33.4	
第109期	299,080	102,070	34.1	